
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 7,436,873 11,785,011 △4,348,138

국            465,180

광            500,000

분             67,604

도          1,680,531

시          4,723,558

선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술) 2,850,300 3,666,198 △815,898

국             33,000

광            500,000

분             67,604

도            321,500

시          1,928,196

문화예술행사 및 예술단체 지원 2,349,900 2,471,798 △121,898

국             33,000

광            500,000

분             67,604

도            321,500

시          1,427,796

문화예술 진흥 54,976 56,937 △1,961

201 일반운영비 14,940 16,250 △1,310

01 사무관리비 14,940 16,250 △1,310

  ◎일반수용비                 9,900

  ◎급량비                 5,040

  9,900,000원

  5,040,000원

202 여비 17,536 18,187 △651

01 국내여비 17,536 18,187 △651

  ◎관외출장여비                17,536  17,536,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ◎문화예술 활성화 업무추진                 2,000

  ◎사천관광 홍보 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎음비법 교육 강사료                   500  500,000원

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ◎조명군총 전몰위령 제례비 지원                 1,000

  ◎향토사연구소 및 향토사료관 운영비 지원
                6,000

  ◎성황당 산성제 제례비 지원                 1,000

  1,000,000원

      500,000원*12월

  1,000,000원

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ◎우리소리ㆍ우리춤 한마당 행사 경비지원
               10,000      10,000,000원

문화시설물관리 120,334 1,001,141 △880,807
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 27,814 10,641 17,173

04 기간제근로자등보수 27,814 10,641 17,173

  ◎문화원 및 박재삼문학관 관리(2명)                21,947

    ㅇ인부임                15,378

    ㅇ주차수당                 3,168

    ㅇ연차수당                   990

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 2,411

  ◎향토역사관 관리                 5,867

    ㅇ인부임                 4,125

    ㅇ주차수당                   891

    ㅇ연차수당                   198

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                   653

  33,000원*2명*233일

  33,000원*2명*48일

  33,000원*2명*15일

  18,546,000원*13%

  33,000원*1명*125일

  33,000원*1명*27일

  33,000원*1명*6일

  5,016,000원*13%

201 일반운영비 77,520 38,100 39,420

01 사무관리비 24,920 12,600 12,320

  ◎일반수용비                20,960

  ◎임차료                 3,960

  20,960,000원

  3,960,000원

02 공공운영비 52,600 25,500 27,100

  ◎공공요금및제세                38,600

  ◎연료비                 7,000

  ◎시설장비유지비                 7,000

  38,600,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 950,000 △935,000

01 시설비 15,000 944,330 △929,330

  ◎호연재 방충ㆍ방염 공사                15,000  15,000,000원

문화예술행사 지원 529,000 530,100 △1,100

301 일반보상금 2,000 1,600 400

10 행사실비보상금 2,000 1,600 400

  ◎공연ㆍ축제 참가자 실비보상                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 509,000 498,500 10,500

02 민간경상보조 160,500 151,500 9,000

  ◎마루문학지 발간경비 지원                 2,500

  ◎사천문학 발간경비 지원                 2,500

  ◎문학과 함께하는 우리고장 역사기행 경비지원
                3,000

  ◎전국 연날리기 대회 개최경비 지원
                4,000

  ◎2010 사천바다 음악제 경비지원                 3,000

  ◎작도정사 석채례 재현비 지원                 1,500

  ◎흙사랑회 도예전시회 경비 지원                 3,000

  ◎제1회 사천예술제 경비 지원                40,000

  ◎극단 장자번덕 소외지역 지원                 5,000

  ◎안점봉화제 행사비 지원                 2,000

  2,500,000원

  2,500,000원

      3,000,000원

      4,000,000원

  3,000,000원

  1,500,000원

  3,000,000원

  40,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해양사천 가족사랑 음악회 경비 지원
               10,000

  ◎사천여성합창단 창단 및 운영 경비지원
               10,000

  ◎사천지역 구전민요발굴조사집 발간(초전보리
    일소리등)                10,000

  ◎전시ㆍ공연관련 문화예술단체 및 개인 전시ㆍ
    공연 지원                20,000

  ◎사천시 삼천포 국제야외미술제 개최 경비지원
                6,000

  ◎2010년 전국 및 경남무용제 참가 경비지원
                3,000

  ◎제13회 박재삼문학제 사업비 지원
               15,000

  ◎축동면지 편찬경비 지원                20,000

      10,000,000원

      10,000,000원

      10,000,000원

      20,000,000원

      6,000,000원

      3,000,000원

      15,000,000원

  20,000,000원

03 사회단체보조금 98,500 97,000 1,500

  ◎마도갈방아소리 보존회 정기공연지원
                4,000

  ◎판소리 창락회 발표공연지원                 2,000

  ◎사천문화원 운영비 지원                22,000

  ◎판소리고법보존회 발표회 지원                 2,000

  ◎미술협회 사천시지부 한려수도 미술제 지원
                4,000

  ◎사천예술촌 운영비 지원                 5,000

  ◎마루문학회 전국 문학인 사천8경 답사지원
                2,000

  ◎연극협회 사천시지부 경남연극제 참가지원
                5,000

  ◎한국예총사천시지부 운영비 지원
               24,000

  ◎한국예총사천시지부 "사천사랑 愛 음악여행"
    지원                 8,000

  ◎한국서예협회 사천시지회 지원                 2,000

  ◎한국전통예악개발 총연합회 사천시지회 발표
    회 지원                 2,000

  ◎"자유새" 정기연주회 지원                 4,000

  ◎소리누리 봉사단 국악공연 지원                 2,500

  ◎대한가수협회 사천시지부 창작가요제 지원
                3,000

  ◎한국무용협회 사천시지부 창작무용 공연지원
                3,000

  ◎한국문인화협회 사천시지부전 지원
                2,000

  ◎한국국악협회 사천시지부 문화한마당 지원
                2,000

      4,000,000원

  2,000,000원

  22,000,000원

  2,000,000원

      4,000,000원

  5,000,000원

      2,000,000원

      5,000,000원

      24,000,000원

      8,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

  4,000,000원

  2,500,000원

      3,000,000원

      3,000,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

04 민간행사보조 250,000 250,000 0

  ◎제15회 와룡문화제 경비 지원               250,000  250,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 18,000 30,000 △12,000

06 교육기관에대한보조금 18,000 30,000 △12,000

  ◎전통문화 육성 학교 지원                18,000  18,000,000원

공연축제 지원 32,000 82,000 △50,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎문화예술행사 홍보물 제작                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ◎제6회 수궁가 경창대회 경비지원
               30,000      30,000,000원

문화인프라활동지원 38,000 41,000 △3,000

도             19,000

시             19,000

307 민간이전 38,000 41,000 △3,000

도             19,000

시             19,000

02 민간경상보조 28,000 20,000 8,000

  ◎향교 전통문화 계승사업                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

  ◎충효교실 운영                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

03 사회단체보조금 10,000 21,000 △11,000

  ◎향토사료 조사 지원                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

  ◎사천문화원 문화행사 지원                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

문화사업지원 82,240 82,240 0

분             67,604

시             14,636

307 민간이전 82,240 82,240 0

분             67,604

시             14,636

02 민간경상보조 5,240 5,240 0

  ◎향교 기로연 재현                 5,240  5,240,000원

분              3,152

시              2,088

03 사회단체보조금 77,000 77,000 0

  ◎지방문화원사업 활동비                57,000  57,000,000원

분             44,949
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             12,051

  ◎문화학교 운영 지원                20,000  20,000,000원

분             19,503

시                497

경남의 정체성 확립 100,000 200,000 △100,000

도             50,000

시             50,000

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 200,000 △100,000

  ◎구암제 행사 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

찾아가는 문화활동 지원 33,650 27,880 5,770

도             22,500

시             11,150

301 일반보상금 3,650 2,880 770

10 행사실비보상금 3,650 2,880 770

  ◎무대공연작품 지원사업 심사위원 실비보상
                1,200

  ◎찾아가는 예술활동 심사위원 실비보상
                1,250

  ◎찾아가는 문화활동 심사위원 실비보상
                1,200

      1,200,000원

      1,250,000원

      1,200,000원

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

도             22,500

시              7,500

02 민간경상보조 30,000 25,000 5,000

  ◎찾아가는 예술활동 지원                10,000  10,000,000원

도              7,500

시              2,500

  ◎찾아가는 문화활동 지원                20,000  20,000,000원

도             15,000

시              5,000

무대공연작품제작 지원 49,000 11,000 38,000

국             23,000

도             13,000

시             13,000

307 민간이전 49,000 11,000 38,000

국             23,000

도             13,000

시             13,000

02 민간경상보조 49,000 11,000 38,000

  ◎무대공연작품 제작 지원비                49,000  49,000,000원

국             23,000
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             13,000

시             13,000

우수문화예술지원 10,000 20,000 △10,000

도             10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

도             10,000

04 민간행사보조 10,000 20,000 △10,000

  ◎시ㆍ군 문화예술행사 개최 경비
               10,000      10,000,000원

도             10,000

국제문화행사관광자원화 500,000 400,000 100,000

도            150,000

시            350,000

307 민간이전 500,000 400,000 100,000

도            150,000

시            350,000

04 민간행사보조 500,000 400,000 100,000

  ◎사천 세계 타악 축제               500,000  500,000,000원

도            150,000

시            350,000

사회문화예술교육 지자체 협력사업 20,000 19,500 500

국             10,000

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 20,000 19,500 500

국             10,000

도              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 20,000 19,500 500

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업
               20,000      20,000,000원

국             10,000

도              5,000

시              5,000

우수 문화예술축제 육성 157,700 0 157,700

도             52,000

시            105,700

307 민간이전 157,700 0 157,700

도             52,000

시            105,700

02 민간경상보조 157,700 0 157,700

  ◎제28회 경남연극제 개최 경비지원
              122,700      122,700,000원

도             42,000

시             80,700

  ◎제14회 경남 청소년 연극제 참가경비 지원
               35,000      35,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

시             25,000

지방문화원 건립 623,000 0 623,000

광            500,000

시            123,000

401 시설비및부대비 623,000 0 623,000

광            500,000

시            123,000

01 시설비 608,733 0 608,733

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
              608,733      608,733,000원

광            488,116

시            120,617

02 감리비 10,342 0 10,342

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
               10,342      623,000,000원*1.66%

광              8,615

시              1,727

03 시설부대비 3,925 0 3,925

  ◎구 의회청사 리모델링(사천문화원)
                3,925      623,000,000원*0.63%

광              3,269

시                656

문화예술회관 운영 500,400 1,194,400 △694,000

문화예술회관 관리 250,400 824,400 △574,000

201 일반운영비 144,200 161,700 △17,500

01 사무관리비 23,100 19,200 3,900

  ◎일반수용비                11,600

  ◎급량비                 6,000

  ◎임차료                 5,500

  11,600,000원

  6,000,000원

  5,500,000원

02 공공운영비 102,100 123,500 △21,400

  ◎공공요금및제세                53,500

    ㅇ전국문예회관 연합회비                 3,500

    ㅇ문화예술회관 공공요금                50,000

  ◎연료비                18,600

  ◎시설장비유지비                30,000

  3,500,000원

  50,000,000원

  18,600,000원

  30,000,000원

03 행사운영비 19,000 19,000 0

  ◎장비 렌탈료                 5,000

  ◎기획공연 홍보물 제작                14,000

  5,000,000원

  14,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎관외출장여비                 3,000  3,000,000원

206 재료비 200 2,000 △1,800
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 200 2,000 △1,800

  ◎청사주변 환경관리 및 주변 조경수 약제구입
                  200      200,000원

401 시설비및부대비 8,000 583,000 △575,000

01 시설비 8,000 579,076 △571,076

  ◎공연자 대기실 및 무대기계실 냉ㆍ난방기 설
    치                 8,000      8,000,000원

405 자산취득비 95,000 71,500 23,500

01 자산및물품취득비 95,000 71,500 23,500

  ◎전시실 작품등 및 그림고리 교체구입
               15,000

  ◎대공연장 무대조명기 구입                80,000

      15,000,000원

  80,000,000원

공연단 활동 공연비 250,000 250,000 0

301 일반보상금 250,000 250,000 0

10 행사실비보상금 250,000 250,000 0

  ◎기획공연 초청공연단 실비보상               250,000

    ㅇ뮤지컬                 5,000

    ㅇ음악회ㆍ콘서트               179,000

    ㅇ연극                 6,000

    ㅇ무용                 6,000

    ㅇ전시                10,000

    ㅇ관현악                 5,000

    ㅇ국악                 4,000

    ㅇ청소년                10,000

    ㅇ어린이                15,000

    ㅇ창작극                10,000

  5,000,000원

  179,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  4,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 2,306,934 1,748,929 558,005

국            422,100

도          1,355,281

시            529,553

문화유산 보존 2,306,934 1,748,929 558,005

국            422,100

도          1,355,281

시            529,553

무형문화재 전승 지원 26,800 33,700 △6,900

도             13,400

시             13,400

307 민간이전 26,800 33,700 △6,900

도             13,400

시             13,400

02 민간경상보조 26,800 33,700 △6,900

  ◎무형문화재 전승교육비                26,800

    ㅇ보유단체                 6,000  6,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

시              3,000

    ㅇ기예능 보유자                16,800  16,800,000원

도              8,400

시              8,400

    ㅇ전수학교 운영비                 4,000  4,000,000원

도              2,000

시              2,000

무형문화재 공개행사비 지원 2,200 3,720 △1,520

도              2,200

307 민간이전 2,200 3,720 △1,520

도              2,200

02 민간경상보조 2,200 3,720 △1,520

  ◎무형문화재 공개행사비 지원                 2,200  2,200,000원

도              2,200

국가지정문화재 보수사업 603,000 24,000 579,000

국            422,100

도             63,315

시            117,585

401 시설비및부대비 603,000 24,000 579,000

국            422,100

도             63,315

시            117,585

01 시설비 603,000 24,000 579,000

  ◎늑도유적지 토지매입               600,000  600,000,000원

국            420,000

도             63,000

시            117,000

  ◎성내리 비자나무 영양공급                 3,000  3,000,000원

국              2,100

도                315

시                585

도지정 문화재 보수정비 1,451,946 688,389 763,557

도          1,251,366

시            200,580

401 시설비및부대비 1,451,946 688,389 763,557

도          1,251,366

시            200,580

01 시설비 1,451,946 688,389 763,557

  ◎사천읍성 보수               470,892  470,892,000원

도            444,892

시             26,000

  ◎곤양향교 보수               250,473  250,473,000원

도            242,023

시              8,450

  ◎사천향교 보수               319,409  319,409,000원

도            286,909
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             32,500

  ◎구계서원 보수               125,000  125,000,000원

도             84,375

시             40,625

  ◎다솔사 보수               203,292  203,292,000원

도            137,223

시             66,069

  ◎대방진굴항 보수                82,880  82,880,000원

도             55,944

시             26,936

도지정 소화시설 설치 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎도지정 목조문화재 소화시설 설치
               50,000      50,000,000원

도             25,000

시             25,000

전통향교문화전승 보존 5,000 300,000 △295,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ◎사천향교 유림회관 집기구입 및 대성전 집기
    교체                 5,000      5,000,000원

문화재 보수 및 정비 73,588 53,720 19,868

101 인건비 2,640 2,880 △240

04 기간제근로자등보수 2,640 2,880 △240

  ◎문화재구역내 풀베기작업 인부임
                  990

  ◎조명군총 및 기념관 관리 인부임
                1,650

      33,000원*2명*15일

      33,000원*1명*50일

201 일반운영비 16,648 14,040 2,608

01 사무관리비 8,100 5,000 3,100

  ◎일반수용비                 8,100  8,100,000원

02 공공운영비 8,548 9,040 △492

  ◎공공요금및제세                 8,548  8,548,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ◎관외출장여비                 4,000  4,000,000원

206 재료비 300 700 △400

01 재료비 300 700 △400
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연천숲 병해충방제 약제구입                   300  300,000원

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

  ◎문화재주변 보수정비                50,000  50,000,000원

문화유산발굴 10,000 11,000 △1,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◎문화재 정밀조사                10,000  10,000,000원

무형문화재 지원 및 관리 84,400 82,400 2,000

307 민간이전 84,400 63,800 20,600

02 민간경상보조 84,400 63,800 20,600

  ◎국가지정무형문화재 전수학교 지원
               28,800

  ◎향교 춘ㆍ추계 석전대제 제례비 지원
                4,000

  ◎구계서원 춘향제례비 지원                 1,000

  ◎경백사 춘향제례비 지원                 1,000

  ◎가산오광대 천룡제 제례비 지원                 1,000

  ◎진주ㆍ삼천포 12차농악 전수교육관 운영비 지
    원                15,800

  ◎가산오광대 전수교육관 운영비 지원
               15,800

  ◎마도갈방아소리 전수교육관 운영비 지원
               12,000

  ◎마도갈방아소리 전수교육관 집기구입
                3,000

  ◎전통무형문화재(가산오광대, 진주ㆍ삼천포농
    악)발표공연비 지원                 2,000

      28,800,000원

      4,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

      15,800,000원

      15,800,000원

      12,000,000원

      3,000,000원

      2,000,000원

관광도시 육성(문화및관광/관광) 2,125,004 6,206,633 △4,081,629

국             10,080

도              3,750

시          2,111,174

관광 인프라 확충 693,806 787,095 △93,289

국             10,080

도              3,750

시            679,976

사천관광 홍보 451,294 448,836 2,458

101 인건비 17,154 13,018 4,136

04 기간제근로자등보수 17,154 13,018 4,136

  ◎삼천포대교공원ㆍ남양관광안내소 관리                17,154

    ㅇ인부임                13,200

    ㅇ주차수당                 1,980

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,974

  33,000원*2명*200일

  33,000원*2명*30일

  15,180,000원*13%
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 297,140 310,218 △13,078

01 사무관리비 156,712 112,560 44,152

  ◎일반수용비               154,752

    ㅇ사천공항 관광홍보판 광고료                12,000

    ㅇ관광리플렛 및 관광 홍보물 제작
               30,000

    ㅇ관광화보 제작                27,000

    ㅇ서울지하철 영상홍보 대행료                23,232

    ㅇ대전고속터미널 영상홍보 대행료
               14,520

    ㅇ입체형 관광안내도 교체                10,000

    ㅇ관광지 공중화장실 관리용품 구입
               10,000

    ㅇ사천관광홍보 일반수용비                28,000

  ◎급량비                 1,960

  12,000,000원

        30,000,000원

  27,000,000원

  23,232,000원

        14,520,000원

  10,000,000원

        10,000,000원

  28,000,000원

  1,960,000원

02 공공운영비 110,428 134,658 △24,230

  ◎공공요금및제세               108,628

    ㅇ관광홍보물 발송 우편요금                 4,000

    ㅇ삼천포대교공원 및 해수욕장 전기요금
              100,000

    ㅇ관광지 공중화장실 쓰레기봉투 구입
                4,628

  ◎차량선박비                 1,800

  4,000,000원

        100,000,000원

        4,628,000원

  1,800,000원

03 행사운영비 30,000 63,000 △33,000

  ◎관광객유치 팸투어 임차                 5,000

  ◎각종 축제 홍보부스 설치                10,000

  ◎각종 관광 박람회 참가                10,000

  ◎외국인 유학생 문화ㆍ관광 투어                 5,000

  5,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ◎관외출장여비                12,000  12,000,000원

301 일반보상금 29,000 19,600 9,400

10 행사실비보상금 4,000 17,600 △13,600

  ◎관광안내자원봉사 참여자 실비보상
                4,000      4,000,000원

12 기타보상금 25,000 2,000 23,000

  ◎관광객유치 여행사 인센티브                25,000  25,000,000원

307 민간이전 61,000 64,000 △3,000

02 민간경상보조 51,000 51,000 0

  ◎유람선협회 홍보물 제작 지원                20,000

  ◎"사천ㆍ삼천포에 가보자"운동본부 홍보물 제
    작 지원                10,000

  20,000,000원

      10,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎비봉래 팜스테이 홍보물 제작 지원
                1,000

  ◎관광객 유치 팸투어                20,000

      1,000,000원

  20,000,000원

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ◎도ㆍ시군 합동 홍보관 운영                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 20,000 15,000

01 시설비 35,000 20,000 15,000

  ◎항공이미지 조성 공원 조경                25,000

  ◎시정홍보 광고탑 정비                10,000

  25,000,000원

  10,000,000원

남일대해수욕장 관리 139,712 121,959 17,753

101 인건비 13,862 9,764 4,098

04 기간제근로자등보수 13,862 9,764 4,098

  ◎해수욕장 정화                13,862

    ㅇ인부임                 8,695

    ㅇ주차수당                 1,535

    ㅇ휴일수당                 2,302

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,330

  42,620원*4명*51일

  42,620원*4명*9일

  63,930원*4명*9일

  10,230,000원*13%

201 일반운영비 10,850 10,195 655

01 사무관리비 6,000 5,695 305

  ◎급량비                 3,000

  ◎임차료                 3,000

  3,000,000원

  3,000,000원

03 행사운영비 4,850 4,500 350

  ◎해변축제 행사 운영                 3,350

  ◎해변축제 장비 임차                 1,500

  3,350,000원

  1,500,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◎남일대해수욕장 유관기관 근무자 실비보상
                3,000      3,000,000원

307 민간이전 72,000 72,000 0

04 민간행사보조 72,000 72,000 0

  ◎여름해변축제 행사경비 지원                72,000  72,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

  ◎남일대해수욕장 시설물 보수                10,000

  ◎남일대해수욕장 백사장 정비                20,000

  ◎남일대해수욕장 관리동 도색                10,000

  10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

관광안내체계구축지원 65,000 87,500 △22,500

401 시설비및부대비 65,000 80,000 △15,000

01 시설비 65,000 80,000 △15,000

  ◎관광안내도 정비                30,000  30,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎관광안내도 설치                35,000  35,000,000원

문화관광해설사 활동 지원 37,800 27,000 10,800

국             10,080

도              3,750

시             23,970

301 일반보상금 37,800 27,000 10,800

국             10,080

도              3,750

시             23,970

12 기타보상금 37,800 27,000 10,800

  ◎문화유산해설사 활동비                37,800  37,800,000원

국             10,080

도              3,750

시             23,970

문화관광자원 개발 1,431,198 985,938 445,260

관광시설물 관리 91,198 65,938 25,260

101 인건비 13,198 12,938 260

04 기간제근로자등보수 13,198 12,938 260

  ◎관광시설물 관리                13,198

    ㅇ인부임                10,229

    ㅇ주차수당                 1,450

    ㅇ국민연금 등 4대보험료                 1,519

  42,620원*2명*120일

  42,620원*2명*17일

  11,679,000원*13%

201 일반운영비 25,000 0 25,000

02 공공운영비 25,000 0 25,000

  ◎시설장비유지비                25,000  25,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◎관외출장여비                 3,000  3,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◎소규모 관광시설물 보수                50,000  50,000,000원

삼천포대교공원 주차장 확장 1,000,000 790,000 210,000

401 시설비및부대비 1,000,000 790,000 210,000

01 시설비 993,700 785,023 208,677

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장               993,700  993,700,000원

03 시설부대비 6,300 4,977 1,323

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장
                6,300      1,000,000,000원*0.63%

남해안관광벨트 조성(지원) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎임진란 해전지 관광화               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎임진란 해전지 관광화                 1,440  200,000,000원*0.72%

비토 휴게쉼터 설치 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

01 시설비 138,992 0 138,992

  ◎비토 휴게쉼터 설치               138,992  138,992,000원

03 시설부대비 1,008 0 1,008

  ◎비토 휴게쉼터 설치                 1,008  140,000,000원*0.72%

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 154,635 163,251 △8,616

인력운영비 80,835 91,851 △11,016

인력운영비 80,835 91,851 △11,016

101 인건비 76,635 87,651 △11,016

03 무기계약근로자보수 76,635 87,651 △11,016

  ◎박재삼문학관 관리(1명)                14,583

    ㅇ기본급                 8,415

    ㅇ상여금                 2,805

    ㅇ근속가산금                   842

    ㅇ유급휴일수당                 1,716

    ㅇ시간외근무수당                   310

    ㅇ연차수당                   495

  ◎선진공원 관리(1명)                17,669

    ㅇ기본급                10,869

    ㅇ상여금                 3,623

    ㅇ유급휴일수당                 2,217

    ㅇ시간외근무수당                   320

    ㅇ연차수당                   640

  ◎무대조종원(1명)                19,204

    ㅇ기본급                11,322

    ㅇ상여금                 3,774

    ㅇ근속가산금                 1,133

    ㅇ유급휴일수당                 2,309

    ㅇ연차수당                   666

  ◎문화예술회관 청사관리(1명)                18,436

    ㅇ기본급                10,869

    ㅇ상여금                 3,623

    ㅇ근속가산금                 1,087

    ㅇ유급휴일수당                 2,217

    ㅇ연차수당                   640

  ◎향토역사관 관리(1명, 7.1전환)                 6,743

  33,000원*1명*255일

  8,415,000원*4/12

  8,415,000원*10%

  33,000원*1명*52일

  6,190원*1명*50시간

  33,000원*1명*15일

  42,620원*1명*255일

  10,869,000원*4/12

  42,620원*1명*52일

  8,000원*1명*40시간

  42,620원*1명*15일

  44,400원*1명*255일

  11,322,000원*4/12

  11,322,000원*10%

  44,400원*1명*52일

  44,400원*1명*15일

  42,620원*1명*255일

  10,869,000원*4/12

  10,869,000원*10%

  42,620원*1명*52일

  42,620원*1명*15일
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ기본급                 4,290

    ㅇ상여금                 1,430

    ㅇ유급휴일수당                   825

    ㅇ연차수당                   198

  33,000원*1명*130일

  4,290,000원*2/6

  33,000원*1명*25일

  33,000원*1명*6일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 73,800 71,400 2,400

기본경비 73,800 71,400 2,400

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

  ◎급량비                 2,000

  7,000,000원

  2,000,000원

202 여비 64,800 62,400 2,400

01 국내여비 64,800 62,400 2,400

  ◎관내출장여비                64,800  64,800,000원
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